
                         
Przyjdź – Zobacz !
Zdecyduj o Swojej Przyszłości !
      Publiczne Gimnazjum nr 1 im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego 
w Łasku oferuje uczniom wysoki poziom nauczania oraz szeroki wachlarz 
zajęć pozalekcyjnych.

Z pełną odpowiedzialnością polecam naukę 
w  Publicznym Gimnazjum nr 1 im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego 
w Łasku. 
W roku szkolnym 2011/2012 zapraszamy do klas pierwszych, w których 
będzie można rozwijać swoje zainteresowania. 
Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom proponujemy naukę w klasach:

 matematyczno – fizycznych;
 biologiczno – chemicznych;
 humanistycznych;
 z rozszerzonym językiem angielskim;
 ogólnych;
 geograficzno – turystycznych.

z językami: angielskim, niemieckim  i francuskim.

Wybierając nas, DRODZY UCZNIOWIE I RODZICE  stawiacie  na wiedzę 
i umiejętności przydatne do życia we współczesnej  Polsce  i Europie. 
Zapraszamy do odwiedzenia naszego gimnazjum w ramach spotkań – 
„Otwarte Drzwi” w dniach 

15 i 16 marca 2011r. – godzina 9.00 ( spotkanie głównie przeznaczone  dla 
uczniów klas VI SP);

22 marca 2011r.  – godz. 17.30 (spotkanie głównie przeznaczone dla 
Rodziców uczniów klas VI SP)

                                                                                   Dyrektor PG nr 1 w Łasku
                                                                                         Jadwiga Kurkowska
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O szkole

Publiczne  Gimnazjum  nr1  w  Łasku  funkcjonuje  od  1999  roku.  Mieści  się 

w  centrum  miasta.   25listopada  2001r.   to  data  wielkiego  wydarzenia  w  naszej 

społeczności  –  w  tym  dniu  otrzymaliśmy  imię  Stefana  Kardynała  Wyszyńskiego 

i zaczęliśmy tworzyć własną tradycję.

     Szkołę  tworzy:  społeczność  uczniów,  wspierający  rodzice,  wysoko 

wykwalifikowana kadra pedagogów oraz  życzliwi  pracownicy administracji  i  obsługi.

     O dobrym  poziomie  nauczania  świadczą  liczne  sukcesy  odnoszone  przez 

naszych gimnazjalistów w Wojewódzkich Konkursach Przedmiotowych organizowanych 

przez Łódzkiego Kuratora Oświaty dla uczniów gimnazjów .

Wielu naszych uczniów uzyskało tytuły laureatów i finalistów tych konkursów. 

W roku szkolnym 2003/2004: uczeń Tomasz Sitarek został laureatem Wojewódzkiego 

Konkursu Matematycznego, a jego finalistą Waldemar Kurkowski. 

W tym samym roku w konkursach: historycznym, biologicznym, chemicznym, fizycznym 

i  języka polskiego uczniowie  nasi  uzyskali  tytuły finalistów.  Byli  to:  Dawid Wartalski, 

Paulina Bogdan, Tomasz Sitarek i Emilia Kowalczyk.

Natomiast  w  roku  szkolnym  2004/2005  nasi  gimnazjaliści  zdobyli  tytuły  finalistów 

w  Wojewódzkim  Konkursie  Biologicznym  i  Historycznym,  byli  to:  Jarosław  Boroń 

i Michał Pobrotyn.

Najbardziej  udanym pod tym względem był rok szkolny 2005/2006. W Wojewódzkim 

Konkursie Biologicznym 3 nasze uczennice zdobyły tytuł laureata: Agata Cicha, Daria 

Wojtczyk i  Ewa Sitarek,  natomiast  Paulina Antosiak została finalistką tego konkursu. 

Paulina Olejnik uzyskała tytuł finalistki Wojewódzkiego Konkursu Matematycznego.

W  roku szkolnym(2006/2007) 2 naszych uczniów uzyskało tytuł  laureata konkursów 

przedmiotowych: chemicznego – Adam Pilarski, historycznego -  Przemysław Pobrotyn 

(kl.IIIB) , natomiast  uczennice: Anna Suska i Karolina Nietupska  zostały  finalistkami 

konkursu biologicznego.

W  roku  szkolnym  2007/2008  uczennica  naszego  gimnazjum  –  Ewelina  Wiesiołek 

(kl.  III  B) została laureatką Wojewódzkiego Konkursu Biologicznego organizowanego 

przez Łódzkiego Kuratora Oświaty.

W  roku  szkolnym  2009/2010  uczennica  Marta  Kropacz  uzyskała  tytuł  finalisty 

Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Biologii.
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W bieżącym roku szkolnym – 2010/2011 dwóch uczniów z klas III uzyskało kwalifikację 

do etapu wojewódzkiego konkursów przedmiotowych : Przemysław Grabarczyk (IIIC) - 

historycznego i geograficznego, a Przemysław Wieczorek (IIIB) – biologicznego.

     Wielką  chlubą  naszej  szkoły  jest  Chór  ABC  prowadzony  przez  nauczycielkę 

muzyki – Panią Bożenę Kluch.

Od 2007 r. chór ABC przystąpił  do programu rozwoju chórów szkolnych „Śpiewająca 

Polska”.  Opiekę merytoryczną i  metodyczną programu zapewnia Narodowe Centrum 

Kultury, Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Minister Edukacji Narodowej przy 

finansowym wsparciu samorządów lokalnych.

 Udział   w  programie  zapewnia   naszym uczniom  oraz  nauczycielowi-  dyrygentowi 

udział   w  spotkaniach,  warsztatach  i  dorocznych  przeglądach,  a  także  współpracę 

z innymi chórami szkolnymi województwa łódzkiego.

Dwukrotnie  w  Przeglądzie  Chórów  Szkolnych  w  Łodzi  nasz  chór  ABC  zajął 

wysokie III miejsce w kategorii chórów gimnazjalnych.

     Chętnie  uczestniczymy   w  różnorodnych   konkursach   ogólnopolskich, 

wojewódzkich i międzyszkolnych, w których również zdobywamy czołowe miejsca. 

Wysoko cenimy sobie konkursy i imprezy organizowane przez inne szkoły noszące imię 

Kardynała Stefana Wyszyńskiego. Dzięki nim nawiązaliśmy współpracę  z Publicznym 

Gimnazjum nr 1 w Prudniku, Zespołem Szkół w Głogowie Małopolskim, Gimnazjum nr 3 

w  Ełku,  Zespołem  Szkół  w  Markach  k/Warszawy  oraz  z  Gimnazjum  w  Piotrkowie 

Kujawskim. Nasi gimnazjaliści zdobywają wysokie miejsca w tym współzawodnictwie. 

Między innymi uzyskaliśmy tytuł  laureata w konkursie Soli  Deo, I  miejsce w Turnieju 

Ogólnopolskim Piłki Nożnej Halowej dla Szkół Noszących Imię Kardynała Wyszyńskiego 

w Głogowie Małopolskim (rok szkolny: 2002/2003  i 2006/2007), I miejsce w I Turnieju 

Ogólnopolskim  Piłki  Siatkowej  Dziewcząt  dla  Szkół  Noszących  Imię  Kardynała 

Wyszyńskiego  w  Ełku  (rok  szkolny  2005/2006),  a  także  liczne  wyróżnienia 

w konkursach plastycznych, literackich organizowanych przez wymienione placówki.

Wyjątkowym wydarzeniem dla uczniów i nauczycieli naszej szkoły był  aktywny 

udział w I Ogólnopolskim Zlocie Szkół im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego, który odbył 

się w Warszawie w dn. 28 i 29 maja 2006 r. 

W zjeździe  uczestniczyło 140 szkół  z  200 noszących imię  Prymasa.  Organizatorem 

imprezy był Instytut Prymasowski pod przewodnictwem Pani Iwony Czarcińskiej  oraz 

Fundacja Prymasa Tysiąclecia.

Młodzież naszego gimnazjum wspólnie z nauczycielami prowadziła zajęcia warsztatowe 

dla  innych  uczestników  zlotu.  W  ramach  podziękowania  za  przygotowanie 
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interesujących  warsztatów,  nasza  szkoła  została  wyróżniona  udziałem  w  spotkaniu 

z  Prezydentem  RP  Lechem  Kaczyńskim,  a  także  otrzymała  list  gratulacyjny  oraz 

odtwarzacz DVD ufundowany przez Kancelarię Premiera.

Od  2008  szkoły  noszące  imię  Kardynała  Wyszyńskiego  spotykają  się 

w  Częstochowie  i  biorą  udział  w  pielgrzymkach  organizowanych  przez  Instytut 

Prymasowski oraz Stowarzyszenie Szkół Stefana Kardynała Wyszyńskiego. 

Uczestniczyliśmy w  I,  II  i  III  Pielgrzymce do Częstochowy dla szkół noszących imię 

Stefana Kardynała Wyszyńskiego. 

 Nawiązaliśmy  współpracę  ze  Stowarzyszeniem  Szkół  noszących  imię  Kardynała 

Stefana Wyszyńskiego.

Od  15  lat  organizujemy Festiwal  Piosenki  Religijnej.  Ze  względu  na  rosnące 

zainteresowanie naszym konkursem zaczęliśmy zapraszać do udziału w nim nie tylko 

szkoły,  ale  również  schole  parafialne  i  placówki  kulturalno  –  oświatowe  z  rejonu 

Archidiecezji Łódzkiej. Wielokrotnie w naszych festiwalach uczestniczyła młodzież  ze 

szkól noszących imię Stefana Kardynała Wyszyńskiego.

. 

W szkole panuje przyjazna atmosfera.

Każdy może liczyć na wszechstronną pomoc. 

Edukacja XXI wieku...

• W  roku  szkolnym  2011/2012  nauka  będzie  się  odbywała  w  godzinach 

od   8.00 do 15.20;

• W każdym  miesiącu zapraszamy Rodziców na Dni Otwarte umożliwiając kontakt 

z  nauczycielami przedmiotów( oprócz wywiadówek).;

• Uczniowie  na  co  dzień  korzystają  z  pracowni  komputerowej,  szybkiego 

i stałego dostępu do Internetu;

• Gimnazjaliści  doskonalą  umiejętności  w  zakresie  technologii  informacyjnej 

i komunikacyjnej korzystając z  Centrum Multimedialnego w Bibliotece Szkolnej;

• Nasza  szkoła  bierze  udział  w  Ogólnopolskim  programie  rozwoju  chórów 

szkolnych  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego  „Śpiewająca  Polska”, 

program  wspiera  rozwój  chórów  szkolnych  przez  dodatkowe  lekcje  śpiewu, 

comiesięczne spotkania dyrygentów i doroczne przeglądy chórów szkolnych;

4



• Zajęcia wychowania fizycznego odbywają się w dobrze wyposażonych obiektach 

sportowych: duża i mała sala gimnastyczna, pływalnia, przyszkolne boiska  do 

gry w piłkę koszykową i siatkową, międzyszkolne boisko do gry   w piłkę nożną.

• Od  roku  szkolnego  2009/2010  wszyscy  uczniowie   uczą  się  dwóch  języków 

obcych  (zgodnie  z  nową  podstawą  programową  dla  gimnazjów). 

Kontynuowany będzie język obcy nauczany dotychczas w szkole podstawowej. 

Natomiast  drugi  język  będzie  nauczany  w  gimnazjum   od  podstaw. 

Proponujemy naukę języków obcych: angielski,  niemiecki  i  francuski (zgodnie 

z deklaracją).

• Gimnazjaliści  mogą  rozwijają  swoje  zainteresowania,  biorąc  udział 

w zajęciach kół przedmiotowych.

• Uczniowie  z  trudnościami  w  nauce  mogą  liczyć  na  pomoc  nauczycieli 

i kolegów.;

• Aby  zapewnić  wyrównanie  szans  edukacyjnych  naszej  młodzieży  oraz 

udoskonalić  bazę  dydaktyczną  gimnazjum  uczestniczymy  w  programach 

unijnych. Aktualnie bierzemy udział w  Programie „ Działam, więc wiem więcej” 

współfinansowanym przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał  Ludzki,  realizowanym 

przez Gminę Łask. 

• Fachowej  pomocy  wychowawczo  -  opiekuńczej  udzielają  w  szkole   pedagog 

psycholog; 

• Zapewniamy opieka pielęgniarki  szkolnej;

• Wciąż poprawiamy estetykę pomieszczeń szkolnych oraz terenu wokół szkoły 

Nie tylko nauką...

Szkoła proponuje szeroką gamę zajęć pozalekcyjnych: 

• koła przedmiotowe z wszystkich przedmiotów nauczania;

• koło teatralne;

• zespół wokalno – instrumentalny ABC…;

• koło  PCK;

• nauka od podstaw drugiego języka obcego – zapewniamy wybór: język 

niemiecki, język angielski i język francuski;

• ciekawe zajęcia plastyczne; 

• szkolne koło PTTK;
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• programy autorskie;

• zajęcia sportowe i rekreacyjne prowadzone w ramach klubu „APLAUZ”;

• sportowe zajęcia pozalekcyjne :  piłka siatkowa, piłka ręczna, piłka nożna 

chłopców i dziewcząt, koszykówka, tenis ziemny, zajęcia taneczne;

• ciekawe imprezy szkolne;

• czynny udział w życiu kulturalnym miasta i kraju;

Nasza placówka dba o bezpieczeństwo uczniów. 

Gimnazjum objęte jest monitoringiem wizyjnym. Wewnątrz szkoły i w jej otoczeniu 

zamontowane są kamery, które podnoszą bezpieczeństwo uczniów. 

Zgodnie z Zarządzeniem nr 86/10 Łódzkiego Kuratora Oświaty z dnia 18.10.2010 r.  
w sprawie terminów składania dokumentów i rekrutacji do szkół publicznych w 2011 r.  
ustalamy   termin składania podań do PG nr 1 w Łasku 
- od 1 marca do 31 marca 2011 r. do godz. 15.00.

Podanie (wg załączonego wzoru) należy złożyć w wyżej wymienionym terminie  
do sekretariatu  PG nr 1 w Łasku. 
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